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Wspólnoty i grupy duszpasterskie w naszej parafii 

Poradnia Życia Rodzinnego: czwartek 17.00-19.00 obok sali Duszpasterstwa Akademickiego Arka 
Katechezy dla narzeczonych: 4 wtorki miesięcy parzystych 18.30-20.00 w sali nr 8 
Świetlica Parafialna dla Seniorów: poniedziałek - czwartek 9.00-12.00.  
Biblioteka parafialna: poniedziałek, środa, piątek 16.00-18.00 
Zespół Charytatywny: spotkanie w ostatni poniedziałek miesiąca o 18.30 w świetlicy 
Wspólnota Żywego Różańca: spotkanie w pierwszą niedzielę miesiąca na Mszy o 8.00 
Arcybractwo Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa: spotkanie w drugi wtorek miesiąca o 16.30 w sali nr 9 
Stowarzyszenie Krwi Chrystusa: w drugi czwartek miesiąca o 16.00 - adoracja w Grocie i spotkanie w sali nr 9 
Wspólnota Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego: w trzecią sobotę miesiąca o 10.00 - adoracja w Grocie 
Koło Przyjaciół Radia Maryja: Msza w czwartą niedzielę miesiąca o 17.30; dyżur w niedziele i środy 10.30-12.00 w sali nr 4 
Grupa AA „Bez nazwy”: meeting w każdy czwartek o 18.30 w sali obok świetlicy parafialnej 
Grupa Pogłębienia Wiedzy Religijnej: spotkania w czwartki o 18.40 w sali nr 8  
Oaza Rodzin: spotkania ustalane raz w miesiącu - informacja na stronie internetowej parafii lub u ks. proboszcza 
Zespół Studyjny: spotkania w piątki o 18.00 w sali nr 3 
Chór parafialny: próby we wtorki o 18.00 w sali nr 8 lub 3 
Ministranci i Lektorzy: zbiórki w poniedziałki o 18.30 w sali nr 2 lub zakrystii 
Schola dziecięca: spotkania w czwartki o 18.00 w sali nr 7 
Grupa młodzieżowa: spotkania w piątki o 19.00 w „Dziupli” (sala Duszpasterstwa Akademickiego Arka obok pomnika Papieża) 
Drużyna harcerska ZHP 369 KDSH „Raban”: zbiórki co drugi piątek o 17.00 w sali nr 6 
Wspólnota Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół „Gwiazdeczki”: spotkania w poniedziałki i piątki o 16.30 w sali nr 5 

Księga Koheleta (Koh) 
 „Marność nad marnościami – wszystko marność” to jedno z najlepiej zna-
nych zdań Pisma Świętego. Wielu ludzi go powtarza, nawet nie wiedząc, że sło-
wa te pochodzą z Biblii. Wpisały się one w światową kulturę. A słowa te pocho-
dzą z Księgi Koheleta. Należy ona do grupy ksiąg mądrościowych. Jej autorstwo 
przypisuje się królowi Salomonowi – tak nawet jest to zapisane w pierwszym 
zdaniu księgi: „Słowa Koheleta, syna Dawida, króla w Jerozolimie” (Koh 1,1). Jed-
nak ta informacja ma charakter czysto literacki. Przypisano autorstwo księgi zna-
nej postaci króla Salomona, aby dodać jej prestiżu. Był to bardzo częsty zabieg w 
starożytności. Treść księgi wskazuje jednak, że powstała ona wiele wieków póź-
niej niż żył Salomon. Jej powstanie należy datować na III wiek przed Chrystusem. 
Powstała ona w Jerozolimie. Redaktorem Księgi Koheleta był ktoś należący do 
arystokracji żydowskiej tamtych czasów. Bardzo możliwe, że był on kapłanem 
świątyni jerozolimskiej, być może nawet należał do którejś z rodzin arcykapłań-
skich. Wniosek taki nasuwa się po analizie treści księgi, której myśl Księgi odbija 
sposób pojmowania religijności bliski późniejszemu stronnictwu saduceuszy. A 
było to stronnictwo związane z kapłańską arystokracją świątynną. 
 Warto jeszcze słowo powiedzieć o imieniu jakim przedstawia się redaktor 
tej księgi. On sam nazywa siebie Koheletem. Być może było to autentycznie imię, 
ale z pewnością mógł to być tytuł, czy też funkcja. Słowo Kohelet pochodzi bowiem od hebrajskiego słowa „kahal”, 
które oznacza zgromadzenie ludu Bożego. Kohelet jest więc tym, który gromadzi lud Boga dla sprawowania liturgii. 
Można więc powiedzieć, że kohelet to kapłan lub kaznodzieja.  
 Bardzo ciekawa jest treść Księgi Koheleta. Zawiera ona takie elementy objawienia Bożego, które rzadko są 
spotykane w innych księgach biblijnych. Charakterystyczną cechą tej księgi jest, podobieństwo wielu jej wątków z 
pismami pochodzącymi spoza Izraela. Wygląda na to, że redaktor tej księgi był bardzo dobrze wykształconym czło-
wiekiem – obeznanym w mądrości różnych kultur swych czasów. W Księdze Koheleta spotykamy wątki wspólne z 
pismami mędrców egipskich, greckich filozofów, myślicieli perskich i babilońskich. Kohelet wszystko to zebrał ale 
wszystko podporządkował Bożemu objawieniu. Ludzką mądrość prześwietlił Bożym światłem i ukazał jej ostateczny 
wymiar i sens. Można uznać, że w Księdze Koheleta najwyraźniej się objawia prawda, iż Boska mądrość jest rozsia-
na jak iskierki we wszystkich ludzkich kulturach. Jednak swą pełnię znajduje w objawieniu biblijnym a bez niego jest 
ostatecznie niezrozumiała.  



 Wróćmy na koniec do zdania od którego rozpoczęliśmy: „marność nad marnościami – wszystko marność”. 
Powtarza się ono dwukrotnie w Księdze Koheleta. Na samym początku – bezpośrednio po tytule (Koh 1,2) oraz na 
samym końcu, jako ostatnie słowa autora tuż przed notą wydawcy (Koh 12,8). Można pomyśleć, że skoro księga ta 
jest taką klamrę to jest pismem pesymistycznym. Byłaby to wielka pomyłka. Przesłanie bowiem tej księgi jest bar-
dzo optymistyczne – skoro na tym świecie wszystko przemija i nie ma żadnej rzeczy która byłaby wieczna, to należy 
znaleźć zdrowy dystans do przedmiotów, które nas otaczają, cieszyć się nimi i używać ich, pamiętając równocześnie, 
że wartość ostateczną ma tylko przyjaźń z Panem Bogiem, który nam wszystkich rzeczy przemijających udzielił i po-
zwala się nam nimi cieszyć. Jednak dbać musimy, aby te rzeczy nie przesłoniły nam Pana Boga.  

Ogłoszenia duszpasterskie na VI Niedzielę Wielkanocną, 26.05.2019 
 W liturgii w tym tygodniu: w środę św. Urszuli Ledóchowskiej; w piątek święto Nawiedzenia NMP, w sobotę 
św. Justyna.  
 Dziś o 12.30 pochodzący z naszej parafii ks. Piotr Cempel, który wczoraj przyjął święcenia kapłańskie odprawi 
Mszę prymicyjną w naszym kościele. Serdecznie zapraszamy do udziału w tej uroczystości. Księdza Neoprezbitera 
polecamy szczególnej modlitwie wszystkich parafian.  
 Także dziś Msza Święta o 17.30 będzie ofiarowana w intencjach Rodziny Radia Maryja.  
 Przed nami ostatni tydzień maja. Tym goręcej zapraszamy na nabożeństwa majowe. Dziś o 17.00 a w dni po-
wszednie o 17.30. Od soboty rozpoczniemy nabożeństwa do Serca Jezusowego, które będą w dni powszednie po 
Mszy wieczornej a w niedziele o 17.00. 
 Najbliższa sobota będzie pierwszą w czerwcu. Msze wotywne o 8.00 i 8.30. Od 9.00 odwiedzimy chorych z 
posługą sakramentalną.  
 W niedzielę za tydzień dobędzie się parafialny piknik rodzinny. Będzie on miał miejsce po Mszy Świętej o 
11.00 a odbywać się będzie na boisku szkoły sióstr salezjanek. Planowanych jest wiele atrakcji dla dzieci między in-
nymi: prezentacje różnych grup i organizacji, występy i koncerty, przedstawienie specjalnie przygotowane na tę 
okazję oraz upominek dla każdego dziecka. Serdecznie zapraszamy! 
 Niedziela za tydzień to także pierwsza niedziela czerwca po Mszach Świętych będziemy adorować Najświęt-
szy Sakrament. Na Mszy o 8.00 spotkanie Wspólnoty Żywego Różańca. 
 W najbliższą środę będzie można skorzystać z bezpłatnego badania układu kostnego. Badanie będzie w 
dwóch turach o 10.00 i 12.30. Odbywać się ono będzie w sali nr 8. 

Ewangelia na dziś i na cały tydzień 
Jezus powiedział do swoich uczniów: "Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją naukę, a Ojciec 
mój umiłuje go i przyjdziemy do niego, i mieszkanie u niego uczynimy. Kto nie miłuje Mnie, ten nie 
zachowuje słów moich. A nauka, którą słyszycie, nie jest moja, ale Tego, który Mnie posłał, Ojca. To 
wam powiedziałem, przebywając wśród was. A Paraklet, Duch Święty, którego Ojciec pośle w moim 
imieniu, On was wszystkiego nauczy i przypomni wam wszystko, co Ja wam powiedziałem. Pokój zo-
stawiam wam, pokój mój daję wam. Nie tak jak daje świat, Ja wam daję. Niech się nie trwoży serce 
wasze ani się nie lęka. Słyszeliście, że wam powiedziałem: Odchodzę i przyjdę znów do was. Gdyby-

ście Mnie miłowali, rozradowalibyście się, że idę do Ojca, bo Ojciec większy jest ode Mnie. A teraz powiedziałem 
wam o tym, zanim to nastąpi, abyście uwierzyli, gdy się to stanie". (J 14, 23-29)  
 Pismo Święte podaje jedną historię, gdy Bóg w Trójcy Jedyny odwiedził człowieka i na dłuższą chwilę za-
mieszkał u niego. Jest to historia odwiedzin Boga u Abrahama opisana w 18 rozdziale Księgi Rodzaju. Pan Bóg 
przyszedł do Abrahama niespodziewanie. Tajemniczy Wędrowcy zostali przyjęci przez Abrahama bardzo gościnnie. 
Dziś Jezus mówi, że do tego kto Go miłuje wprowadzi się na stałe z Ojcem i Duchem Świętym. Czy masz już posprzą-

tany dom Twojego serca, aby Trójca Święta mogła zamieszkać? On przyjdzie niespodziewanie.      Ks. Jerzy Czerwień 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź: w niedziele przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00 w kaplicy pojednania 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 09.00-11.00 16.00-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   09.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków, kontakt.arkapana@gmail.com; www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; 12 649 52 25 Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Numer rachunku bankowego Parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Od nas słusznie wymaga się więcej. Wywiad z prymasem Polski o sytuacji Kościoła wobec grzechu nadużyć 
niektórych duchownych. Cena za „Fort Trump”. Czy Polska ma wypłacić odszkodowanie za mienie żydowskie?  


